
PŘÍLOHY

Příloha č. 1: Dotazník

Dobrý den,

jsem  studentkou  Pedagogické  fakulty  Univerzity  Karlovy  v Praze  a  obracím  se  na  Vás 
s žádostí o spolupráci při vyplnění dotazníku pro zpracování praktické části mé diplomové 
práce,  která  se  zabývá  pohledem společnosti  na  problematiku  sexuality  osob s mentálním 
postižením. Dotazníky jsou anonymní, informace budou využity pouze pro účely mé práce. 

Velmi Vám děkuji za Váš čas a ochotu,

s pozdravem J. Humhalová

Zakroužkujte prosím:

1. Při výkonu své profese pracuji s osobami s mentálním postižením:ano - ne

2. Pohlaví:žena - muž

3. Věk: 18-30 31-50 51 a více

Z nabízených  možností  prosím  vždy  vyberte  jednu  (zakroužkujte,  zvýrazněte  či 
podtrhněte),  která nejlépe vystihuje Váš názor či  postoj k danému tvrzení.  V závěru 
dotazníku naleznete prostor pro případné vyjádření postřehů či připomínek.

4. Osoby s mentálním postižením mají právo na sexuální život jako lidé bez postižení.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

5. Lidé s mentálním postižením mají sexuální potřeby.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

6. Osoby s mentálním postižením mají právo na sebeuspokojování.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

7. Lidé s mentálním postižením mají potřebu navazovat a udržovat partnerské vztahy.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

8. Osoby s mentálním postižením mají dostatek soukromí pro svůj partnerský či intimní 

život.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

9. Nekoedukovaná pobytová zařízení (ženy a muži žijí odděleně) jsou vhodným typem 
pro život osob s mentálním postižením.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

10. Lidé s mentálním postižením chtějí mít právo uzavřít manželství.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

11. Lidé s mentálním postižením mají mít právo stát se rodiči.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

12. Lidé s mentálním postižením se dokážou řádně postarat o své děti a zajistit jejich 
výchovu.



určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

13. Rodiče s mentálním postižením potřebují poskytnout pomoc a podporu.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

14. Ženy s mentálním postižením jsou schopny užívat antikoncepci.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

15.  Sterilizace  (zneprůchodnění  vejcovodů u  žen,  podvázání  chámovodů u  mužů)  je 
vhodným způsobem ochrany před otěhotněním u osob s mentálním postižením. 

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

16. Osoby s mentálním postižením mají právo na informace o sexualitě.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

17. Sexuální výchova a osvěta osob s mentálním postižením je adekvátně zajištěna.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne.

18. Informovanost a vzdělanost pracovníků v pomáhajících profesích o problematice  
sexuality osob s mentálním postižením je na dobré úrovni.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

19. Informovanost veřejnosti o sexualitě osob s mentálním postižením je dostačující.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

20. Problematice sexuality osob s mentálním postižením je v médiích věnován dostatek 
prostoru a pozornosti.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

21. Přístup k osobám s mentálním postižením (včetně jejich sexuality) je ve společnosti 
zatížen předsudky a stereotypy.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

22. Lidé s mentálním postižením se snadno stávají oběťmi sexuálního zneužívání.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

23. Vím, co je služba sexuální asistence.

určitě ano – spíše ano – nemám vyhraněný názor – spíše ne – určitě ne

Prostor pro připomínky, komentáře:

V případě potřeby mě prosím kontaktujte na této e-mailové adrese: ja.ps@seznam.cz.


	PŘÍLOHY

